1

Requerimento 2022nº 267, de

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Douto Plenário, para que seja expedido ofício ao Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria Estadual da Pessoa com Deficiência, informações sobre a entrega de equipamentos de Playgrounds e de um veículo do tipo Van adaptada ao município de Itanhaém.
Temos conhecimento que as tratativas entre o Município de Itanhaém e a Secretaria Estadual da Pessoa com Deficiência estão bem avançadas, no entanto, até o presente momento não tivemos confirmação sobre a data de entrega dos equipamentos.
Seria possível o envio de um veículo do tipo Van adaptada para o Município?

Destacamos que essa ação é de extrema importância para garantir acesso e inclusão as pessoas com deficiência, especialmente nossas crianças.
Diante do exposto, solicito voto favorável de meus nobres pares para aprovação desta propositura.
            Sala “D. Idílio José Soares”, em 26 de setembro de 2022.

HUGO DI LALLO
Vereador

“Solicita ao Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria Estadual da Pessoa com Deficiência, informações sobre a entrega de equipamentos de “Playground”, bem como de um veículo do tipo Van adaptável”.